
令和７年度

与那原町

与那原町一般会計補正予算書

（　第　１　号　）





議案第　２４　号

　令和７年度与那原町一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１０，８４７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

　１１，０５５，２６７千円とする。

２　 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 「 第１表

　歳入歳出予算補正」 による。

　（地方債の補正）

第２条　地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことのできる地方債の変更は、「第２表　地方債の補正」による。

与那原町長　　照　屋　　勉

令和７年度　与那原町一般会計補正予算（第１号）

令和７年５月１２日

1

1



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

15 国庫支出金

19 繰  入  金

22 町      債

          歳　　　　　　　　入

 2 国庫補助金

 1 繰  入  金

 1 町      債

合　　　　　　　　計

      2,766,251          9,856      2,756,395

        698,985

        698,985

        422,900

        422,900

     11,044,420

          9,856

             91

             91

            900

            900

         10,847

        966,005

        699,076

        699,076

        423,800

        423,800

     11,055,267

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        956,149

2

2



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 2 総  務  費

 3 民  生  費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 1 社会福祉費

合　　　　　　　　計

      1,804,992            990      1,804,002

      4,662,712

      2,104,665

     11,044,420

            990

          9,857

          9,857

         10,847

      1,504,086

      4,672,569

      2,114,522

     11,055,267

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,503,096

3

3



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

千 円 千 円 千 円

公共事業等債 171,000 171,000 （借入方法）

学校教育施設等整備事業債 59,300 59,300

一般補助施設整備等事業債 11,800 11,800
　（沖縄振興特別推進交付金事業）

緊急防災・減災事業 146,900 900 147,800

公共施設等適正管理推進事業債 31,500 31,500

脱炭素化推進事業債 2,400 2,400

計 422,900 900 423,800

証書借入又は証券
発行による。

第　2　表　　　　地　　方　　債　　の　　補　　正

起 債 の 目 的
限 度 額

起 債 の 方 法 利       率 償 還 の 方 法

　
　年５％以内（但
し、利率見直し
方式で借り入れ
る資金につい
て、利率の見直
しを行った後に
おいては当該
見直し後の利
率）。

　償還期間、据置期間等に
ついては、特別の融資条件
のあるものを除き、据置期間
を含め３０年以内とする。償
還方法は、元金均等又は元
利均等による。但し、財政の
都合により据置期間及び償
還期間を短縮し、もしくは繰
上げ償還又は低利に借換え
することができる。

4

4



事　項　別　明　細　書

5

5



款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

15 国庫支出金

19 繰  入  金

22 町      債

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,756,395

        698,985

        422,900

     11,044,420

          9,856

             91

            900

         10,847

      2,766,251

        699,076

        423,800

     11,055,267

　歳　入

6

6



款

（単位：千円）

 2 総  務  費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,804,002             990       1,804,992

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 3 民  生  費

　歳　　　出　　　合　　　計　

      4,662,712

     11,044,420

          9,857

         10,847

      4,672,569

     11,055,267

              0             900               0              90

          9,856

          9,856

              0

            900

              0

              0

              1

             91

7

7



歳　　　入

8

8



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)15 国庫支出金                          (項) 2 国庫補助金

    金                                                      点支援地方創生

                                                            臨時交付金

         計            956,149       9,856      966,005

(款)19 繰  入  金                          (項) 1 繰  入  金

   2財政調整基金繰     636,162          91      636,253    1財政調整基金繰           91

    入金                                                    入金

 001 財政調整基金繰入金

         計            698,985          91      699,076

 001 緊急防災・減災事業債

(款)22 町      債                          (項) 1 町      債

   1総  務  債         192,600         900      193,500    5緊急防災・減災          900

                                                            事業債

         計            422,900         900      423,800

   8総務費国庫補助     684,792       9,856      694,648   27物価高騰対応重        9,856  011 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

9

9



歳　　　出

10

10



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 総  務  費                       (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

 11防災諸費       140,075        990     141,065                   900         90 12 委  託  料        990

      計        1,503,096        990   1,504,086                   900

(款) 3 民  生  費                       (項) 1 社会福祉費

  1社会福祉総     498,251      9,857     508,108      9,856

        90

         1 11 役  務  費         57

   12 委託料                  990

     013 防災行政無線工事設計等

         委託料

 ◎ 第２次低所得者の子育て世帯

   務費     への加算事業            9,857

 19 扶  助  費      9,800    11 役務費                   57

     005 口振事務手数料

   19 扶助費                9,800

     001 第２次こども加算

         1      計        2,104,665      9,857   2,114,522      9,856

 ◎ 防災対策事業              990

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

11

11


