令和7年度

与那原町一般会計補正予算書(第1号)

与那原町

議案第 24 号

令和7年度 与那原町一般会計補正予算(第1号)

令和7年度与那原町一般会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ10,847千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ11,055,267千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

(地方債の補正)

第2条 地方自治法第230条第1項の規定により起こすことのできる地方債の変更は、「第2表 地方債の補正」による。

令和7年5月12日 与那原町長 照 屋 勉

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
15 国庫支出金		2,756,395	9,856	2,766,251
	2 国庫補助金	956,149	9,856	966,005
19 繰 入 金		698,985	91	699,076
	1 繰 入 金	698,985	91	699,076
22 町 債		422,900	900	423,800
	1 町 債	422,900	900	423,800
歳	合 計	11,044,420	10,847	11,055,267

歳 出

(単位:千円<u>)</u>

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総 務 費		1,804,002	990	1,804,992
	1 総務管理費	1,503,096	990	1,504,086
3 民 生 費		4,662,712	9,857	4,672,569
	1 社会福祉費	2,104,665	9,857	2,114,522
歳 出	合 計	11,044,420	10,847	11,055,267

第2表 地方債の補正

起債の目的		限度額		起債の方法	利率	償還の方法	
此 復 07 日 BY	補正前の額	補正前の額補正額		起傾の方伝	和	順迷の力伝	
	千円	千円	千円				
公共事業等債	171,000		171,000	(借入方法)	年5%以内(但		
学校教育施設等整備事業債	59,300		59,300	証書借入又は証券 発行による。	し、利率見直し 方式で借り入れ る資金につい	ついては、特別の融資条件 のあるものを除き、据置期間 を含め30年以内とする。 償	
一般補助施設整備等事業債 (沖縄振興特別推進交付金事業)	11,800		11,800		て、利率の見直しを行った後においては当該	環方法は、元金均等又は元利均等による。但し、財政の都合により据置期間及び償	
緊急防災•減災事業	146,900	900	147,800		見直し後の利 率)。	選期間を短縮し、もしくは繰 上げ償還又は低利に借換え することができる。	
公共施設等適正管理推進事業債	31,500		31,500				
脱炭素化推進事業債	2,400		2,400				
計	422,900	900	423,800				

事項別明細書

歳入歳出予算事項別明細書

1 総 括

歳入

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
15 国庫支出金	2,756,395	9,856	2,766,251
19 繰 入 金	698,985	91	699,076
22 町 債	422,900	900	423,800
歳 入 合 計	11,044,420	10,847	11,055,267

歳出

款								補	正	額	の	財		源	内		訳
		補正前の額	補	正額	計	特定		財	財		源	— 彤	財	源			
						国県	支出金	地	方 債	そ	の	他	נ <i>פו</i>	(//示		
2 総 務	費			1,804,002		990	1,804,992		0		900			0			90
3 民 生	費			4,662,712		9,857	4,672,569		9,856		0			0			1
歳	出	合	計	11,044,420		10,847	11,055,267		9,856		900			0			91





(款)15 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金 (単位:千円)

Γ		14 T 26 - 4T	14 T 4T	+1		節			±w	BD
	目	補正前の額	補正額	計	X	分	金	額	説	明
	8総務費国庫補助	684,792	9,856	694,648	27物価高騰対応重		9,856		011 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金	
	金				点支持	点支援地方創生				
					臨時多	臨時交付金				
	計	956,149	9,856	966,005						

(款)19 繰 入 金 (項) 1 繰 入 金

2財政調整基金繰入金	636,162	91	636,253	1財政調整基金繰 入金	91 001 財政調整基金繰入金
計	698,985	91	699,076		

(款)22 町 債 (項)1 町 債

(311) == 131			()	17.		
1総 務 債	192,600	900	193,500	5緊急防災・減災 事業債	900	001 緊急防災・減災事業債
 計	422,900	900	423,800	3-76150		





(款) 2 総 務 費 (項) 1 総務管理費 (単位:千円) 補 正 額 の 財 源 内 訳 節 定 特 財 源 |補正前の額 | 補 正 額 明 説 Ħ 計 一般財源 X 分 金 額 国 県 支 出 金 地方債 その他 11防災諸費 140,075 990 141,065 900 90 12 委 託 料 990 防災対策事業 990 12 委託料 990 013 防災行政無線工事設計等 委託料 計 1,503,096 990 1,504,086 900 90

(款) 3 民 生	費		(項) 1 社	会福祉費								
1社会福祉総	498,251	9,857	508,108	9,856		1 11	役	務	費	57	第2次低所得者の子育て世帯	
務費											への加算事業	9,857
						19	扶	助	費	9,800	11 役務費	57
											005 口振事務手数料	
											19 扶助費	9,800
											001 第2次こども加算	
計	2,104,665	9,857	2,114,522	9,856		1						